
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1572 DEL 27/08/2021

OGGETTO: Gara per l’affidamento dei servizi assicurativi della Provincia di Benevento.
Liquidazione rate periodo 1° luglio – 31 dicembre 2021. Lotto n. 1 – RCT/O CIG

8779008A93; Lotto n. 2 – RC Auto-Libro Matricola CIG 8779009B66;
Lotto n. 3 – Infortuni CIG 8779010C39; Lotto n. 4 – CVT Missioni CIG

8779013EB2 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

Premesso che al sottoscritto con determinazione dirigenziale n. 1134 del 01.07.2021 è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato,
Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/09/2021 e con
determinazione dirigenziale n. 1137 del 03.07.2021 gli sono state conferite deleghe di funzioni e
responsabilità gestionali;

Premesso, altresì, che con determinazione n. 1513 del 9 agosto 2021 è stato preso d’atto delle risultanze di
gara per l’affidamento dei servizi assicurativi, per i seguenti tre lotti:
Lotto n. 1: RCT/O – Lotto n. 2: RC Auto Libro Matricola – Lotto n. 3: Infortuni, all’aggiudicazione
provvisoria a favore delle seguenti società:
Lotto n. 1 LLOYDS’ € 513.450,00
Lotto n. 2 AMISSIMA ASS.NI SPA € 9.720,00
Lotto n. 3 UNICENTRALE SRL AG UNIPOL SAI € 1.751,00,
ed all'assunzione dei relativi impoegni di spesa sui competenti capitoli 7517 e 2501 del bilancio 2021 nel
seguente modo:

 € 256.725,00 sul capitolo n. 7517 del bilancio 2021;
 € 11.471,00 sul capitolo n. 2501 del bilancio 2021;

D E T E R M I N A

- di liquidare l’importo complessivo di € 268.196,00 a favore della società Assiteca spa, broker assicurativo
dell’Ente mediante accreditamento sul c/c bancario tenuto presso INTESA SANPAOLO - IBAN:
IT42D0306909618100000001141;

- di imputare la spesa nel seguente modo:
 € 256.725,00 cap. 7517 imp. n. 2071/2021 ;
 € 11.471,00 cap. 2501 imp. n. 2072/2021 ;

- di attestare che in capo al sottoscritto non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni



2

di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.10.04.01.003 10.5 7517 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2071 € 256.725,00 N. 0 € 0,00 N. 2772 € 256.725,00

Descrizione Creditore
ASSITECA SPA
Descrizione Impegni Assunti
servizi assicurativi Aggiudicazione provvisoria. Liquidazione rate periodo 1° luglio – 31 dicembre 2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.10.04.01.002 1.5 2501 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2072 € 11.471,00 N. 0 € 0,00 N. 2773 € 11.471,00

Descrizione Creditore
ASSITECA SPA
Descrizione Impegni Assunti
servizi assicurativi Aggiudicazione provvisoria. Liquidazione rate periodo 1° luglio – 31 dicembre 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


